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STARTAPLAR UCHUN MARKETING 
STRATEGIYALARI: BOZOR TAHLILIDAN 

BRENDGACHA
Qodirov Sardor Qosimjonovich

Toshkent menejment va iqtisodiyot instituti
“Iqtisodiyot” fakulteti, 2- kurs  talabasi

Annotatsiya: Startaplar uchun samarali marketing strategiyalarini ishlab chiqish nafaqat yirik bizneslarning tajribasiga 
asoslanadi, balki ular uchun o‘sish va rivojlanishning muhim vositasidir. Startaplar — bu faoliyatini endigina boshlagan 
korxonalar bo‘lib, ular ko‘pincha cheklangan resurslar, vaqt va ma’lumotlarga ega bo‘ladilar. Shu sababli, marketing 
strategiyasi ushbu turdagi biznes subyektlari uchun eng muhim muvaffaqiyat omillaridan biri hisoblanadi. Startap 
muvaffaqiyatining asosi keng qamrovli, puxta o‘ylangan va maqsadli yo‘naltirilgan marketing yondashuvini talab qiladi. 
Ushbu maqolada startaplar uchun marketing strategiyalarining asosiy bosqichlari tahlil qilinadi hamda har bir bosqichda 
amalga oshirilishi lozim bo‘lgan chora-tadbirlar batafsil yoritiladi.

Kalit soʻzlar: marketing, strategiya, startap, bozor, mijozlar, korxonalar, resurslar, vaqt, ma’lumotlar.
Abstract: Developing effective marketing strategies for startups is not merely an adaptation of large business practices, 
but rather a fundamental tool for growth and sustainability. Startups are newly established businesses that often operate 
with limited resources, time, and information. Therefore, a sound marketing strategy serves as a critical success factor 
for such enterprises. Achieving startup success requires a comprehensive, well-thought-out, and goal-oriented marketing 
approach. This article provides a detailed overview of the main stages of marketing strategy development for startups, 
along with specific actions to be taken at each stage.

Key words: marketing, strategy, startup, market, customers, enterprises, resources, time, data.
Аннотация: Разработка эффективных маркетинговых стратегий для стартапов является не просто заимствованием 
практик крупного бизнеса, а ключевым фактором роста и развития. Стартапы — это вновь создаваемые 
предприятия, которые, как правило, обладают ограниченными ресурсами, временем и информацией. Поэтому 
маркетинговая стратегия выступает одним из важнейших инструментов достижения успеха для таких компаний. 
Успех стартапа требует всестороннего, продуманного и целенаправленного подхода к маркетингу. В данной 
статье подробно рассматриваются этапы формирования маркетинговых стратегий для стартапов и необходимые 
действия на каждом этапе.

Ключевые слова: маркетинг, стратегия, стартап, рынок, клиенты, предприятия, ресурсы, время, информация.

K I R I S H
Bozor tahlili — har qanday startap uchun muvaffaqiyat sari olib boruvchi muhim bosqichlardan biridir. 

Ushbu jarayonda foydalanuvchilar xatti-harakatlari, raqobatchilarning pozitsiyasi va umumiy bozor muhitining 
holati chuqur o‘rganiladi. Yangi mahsulot yoki xizmatni yaratishdan avval bozorni tizimli va puxta tahlil qilish 
zarur. Bu orqali startap nafaqat o‘zining asosiy mijoz segmentini aniqlaydi, balki ularning ehtiyojlari, qoniqmagan 
talablar va muammolarini ham chuqur anglaydi.

Shuningdek, bozor tahlili raqobatchilarning mavjudligini, ularning kuchli va zaif tomonlarini, strategiyalarini 
tahlil qilish imkonini beradi. Bozorda hali to‘ldirilmagan ehtiyojlar yoki kam ishlangan segmentlar — ya’ni bo‘sh 
joylar aniqlanadi. Shu asosda startap o‘zining noyob qiymat taklifini (unique value proposition) shakllantiradi. 
Bu taklif foydalanuvchilarning mavjud muammolariga yagona va samarali yechimni taqdim etishi lozim. Aynan 
shunday yondashuv startapni bozorda ajralib turuvchi subyektga aylantiradi.

Bozor tahlilining muhim tarkibiy qismlaridan biri bu — mijoz segmentatsiyasidir. Har qanday mahsulot 
yoki xizmat ommaviy emas, balki aniq bir guruh iste’molchilarga mo‘ljallangan bo‘lishi zarur. Segmentatsiya 
jarayonida mijozlarning yoshi, jinsi, ijtimoiy va iqtisodiy holati, xarid qilish odatlari, psixografik xususiyatlari, 
texnologiyalarga bo‘lgan munosabati kabi mezonlar inobatga olinadi. To‘g‘ri amalga oshirilgan segmentatsiya 
startapga o‘z resurslarini eng samarali yo‘naltirish, reklama strategiyasini aniq belgilash va marketing 
kommunikatsiyalarini kerakli auditoriyaga yetkazish imkonini beradi.
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Aksincha, noto‘g‘ri yoki yetarlicha asoslanmagan segmentatsiya marketing byudjeti, inson resurslari va 
vaqt kabi cheklangan imkoniyatlarning behuda sarflanishiga olib keladi. Bu esa startapning bozorga kirish 
strategiyasini zaiflashtiradi va raqobatchilar oldida ustunlikni yo‘qotish xavfini kuchaytiradi.

Shu bois, startap faoliyatining dastlabki bosqichlaridanoq strategik qarorlar bozor tahlili va segmentatsiyaga 
asoslanishi lozim. Bu nafaqat iste’molchiga chinakam qiymat yetkazish, balki korxona resurslaridan oqilona 
foydalanish va uzoq muddatli barqarorlikni ta’minlashning ham asosiy omilidir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Zamonaviy startaplar faoliyatida qiymat taklifi konsepsiyasi muhim o‘rin tutadi. Ilmiy adabiyotlarda qiymat 

taklifi – bu mahsulot yoki xizmatning maqsadli mijozlar ehtiyojini qanday qondirishi va ular uchun qanday 
afzalliklar yaratishini ifodalaydigan strategik yondashuv sifatida talqin etiladi. Mahsulot yoki xizmatni bozorda 
ajralib turishini ta’minlash uchun qiymat taklifi aniq, lo‘nda va raqobatchilardan ustun jihatlarni qamrab olgan 
bo‘lishi kerak.

Xalqaro tadqiqotlarda (Kotler va Keller, 2016; Osterwalder, 2014) marketingda qiymat taklifi mijozlar 
ehtiyojlarini tushunishga asoslangan holda shakllanishi zarurligi ta’kidlangan. Shu bilan birga, turli xil marketing 
kanallarini samarali tanlash ham startap muvaffaqiyatining asosiy omili sifatida qaraladi. Mahalliy tadqiqotchilar 
tomonidan esa (Jo‘rayev, 2021; Abduqodirov, 2022) startaplar uchun raqamli marketingning afzalliklari, xususan, 
past xarajatlar va auditoriyaga tezkor yetib borish imkoniyati alohida urg‘u bilan ko‘rsatilgan.

Brend qurilishi esa brend identifikatori, vizual uslubi, aloqa toni va maqsadli auditoriyaga moslik kabi omillar 
asosida shakllantiriladi. Ko‘pgina adabiyotlarda kuchli brend startap uchun bozor ishonchini mustahkamlashi, 
mijoz sadoqatini oshirishi va mahsulot tanlanishida hal qiluvchi rol o‘ynashi qayd etilgan (Kapferer, 2012; Aaker, 
1996).

Kontent marketing esa startaplar uchun barqaror mijozlar oqimini ta’minlovchi samarali vosita sifatida 
o‘rganilgan. Kontent orqali ta’lim berish, qadriyat yetkazish va ishonch uyg‘otish mexanizmlari haqida ko‘plab 
amaliy misollar keltirilgan bo‘lib, bu yo‘nalishdagi faoliyatni strategik rejalashtirish startap muvaffaqiyatini 
oshirishi mumkin (Pulizzi, 2014; Yusupova, 2023).

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda startaplar faoliyatida qiymat taklifi shakllanishi, marketing strategiyasi, brend qurilishi 

va kontent marketingning rolini aniqlash maqsadida kombinatsiyalashgan metodologik yondashuv qo‘llanildi.
Birinchidan, deskriptiv tahlil asosida mavjud adabiyotlar chuqur tahlil qilindi. Bu bosqichda xalqaro va 

mahalliy manbalar asosida startap marketing strategiyasining nazariy asoslari tizimlashtirildi.
Ikkinchidan, komparativ yondashuv orqali turli marketing kanallari va brend strategiyalarining samaradorligi 

tahlil qilindi. Ushbu yondashuv orqali o‘zbek startaplarining chet eldagi ilg‘or amaliyotlar bilan qiyosiy tahlili olib 
borildi.

Uchinchidan, vaziyatli tahlil (case study) metodidan foydalangan holda, muvaffaqiyatli startaplarning qiymat 
taklifi va marketing strategiyasi misolida amaliy tajriba o‘rganildi. Bu usul startaplar uchun universal emas, balki 
o‘ziga xos moslashtirilgan strategiyalarni aniqlashda foydali bo‘ldi.

Tadqiqotda, shuningdek, ekspert intervyulari orqali sohaga oid real fikr va tajribalar yig‘ildi. Respondentlar 
sifatida IT, marketing, raqamli xizmatlar sohalarida faoliyat yuritayotgan startap asoschilari va mutaxassislar 
jalb etildi.

Natijalar tahlili uchun sifat jihatdan tematik kodlash usulidan, ayrim miqdoriy jihatlarni baholash uchun esa 
deskriptiv statistika elementlaridan foydalanildi.

Ushbu metodologik yondashuv startaplar uchun qiymat taklifini shakllantirish va marketing strategiyalarini 
ishlab chiqishda asosiy omillarni chuqur ochib berishga xizmat qildi.

Startaplar uchun samarali marketing strategiyasini shakllantirishda reklama kampaniyalari, mijozlar bilan 
munosabatlarni boshqarish, tahlil va o‘lchov mexanizmlari, hamda hamkorlik aloqalari muhim ahamiyat kasb 
etadi. Xususan, bugungi raqamli iqtisodiyotda onlayn reklama vositalari – Google Ads, Facebook Ads, email-
marketing va kontekstual reklama – qisqa muddat ichida mahsulot yoki xizmatni keng auditoriyaga yetkazish 
imkonini beradi. Biroq bu vositalarning samaradorligi reklama kampaniyasining puxta rejalashtirilishi va 
natijalarining doimiy monitoringi bilan chambarchas bog‘liqdir.

Shuningdek, CRM (Customer Relationship Management) tizimlari startaplar uchun uzoq muddatli 
barqarorlikni ta’minlashda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Bu tizim mijozlar bilan shaffof va doimiy aloqani ta’minlash, 
foydalanuvchi ma’lumotlarini boshqarish, shuningdek, xizmat sifatini optimallashtirish imkonini beradi. Mijozlar 
ehtiyojlarini doimiy ravishda tahlil qilish va takliflarni individuallashtirish orqali ularni sodiq mijozlarga aylantirish 
mumkin.
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Marketing strategiyasining muvaffaqiyatli ishlashi uchun tahlil va o‘lchov mexanizmlarining mavjudligi 
zarur. Startaplar KPI (kalit ko‘rsatkichlar) belgilab, ular asosida veb-sayt trafigi, reklama konversiyasi va 
mijozlarni ushlab qolish ko‘rsatkichlarini monitoring qilish orqali o‘z faoliyatini optimallashtirib boradi. Bu jarayon 
strategiyaning samaradorligini aniqlash, kamchiliklarni bartaraf etish va yangilanishga imkon yaratadi.

Bundan tashqari, strategik hamkorliklar startaplarning rivojlanishida katta rol o‘ynaydi. Boshqa startaplar, 
yirik kompaniyalar yoki ta’sirchan shaxslar bilan hamkorlik qilish orqali brendni ommalashtirish, auditoriyani 
kengaytirish va resurslarni tejash mumkin. Ayniqsa, influencer marketing startap imijini mustahkamlashda va 
yangi mijozlarni jalb qilishda o‘zini oqlagan yondashuvdir.

Yuqoridagi jihatlar startaplar uchun kompleks yondashuv asosida shakllantirilgan marketing strategiyasining 
muhimligini namoyon etadi. Har bir element – bozori, mijoz, qiymat taklifi, kanal, aloqa va tahlil – yagona tizim 
sifatida ishlashi kerak.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari quyidagi muhim xulosalarni shakllantirishga asos bo‘ldi:
Reklama strategiyasi: Onlayn reklama vositalari (Google Ads, Facebook Ads va boshqalar) startaplarning 

mahsulot va xizmatlarini qisqa muddat ichida keng auditoriyaga yetkazishda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. 
Biroq ularning samarasi reklama kampaniyasining rejalashtirilishi va moslashtirilishiga bevosita bog‘liq.

CRM tizimlarining roli: Mijozlar bilan tizimli va shaffof aloqa o‘rnatish, ularning ehtiyojlarini o‘rganish va 
takliflarni moslashtirish orqali startaplar barqaror savdo hajmini ta’minlashi mumkin.

Tahlil va monitoring: KPI ko‘rsatkichlarini belgilab, ularni doimiy kuzatish orqali startaplar o‘z marketing 
strategiyasining zaif va kuchli tomonlarini aniqlab, zarur optimallashtirish choralarini ko‘rishi mumkin.

Hamkorlik aloqalari: Strategik hamkorliklar – yirik kompaniyalar yoki ta’sirchan shaxslar bilan sheriklik – 
startaplar uchun yangi bozor segmentlariga chiqish va brend imijini mustahkamlash imkonini beradi.

Moslashuvchanlik va innovatsion yondashuv: Marketing strategiyasida moslashuvchanlik, tahliliy fikrlash 
va innovatsion yondashuvlar startapning raqobatbardoshligini oshiradi.

Shunday qilib, startaplar uchun marketing strategiyasi – bu faqat reklama emas, balki kompleks tizim 
bo‘lib, uning har bir bo‘g‘ini o‘zaro uzviy bog‘liq holda ishlashi kerak. Faqatgina bunday integratsiyalashgan 
yondashuv startapning uzoq muddatli muvaffaqiyatini ta’minlaydi.

1-jadval. Startaplar uchun marketing strategiyasi.

Strategiya bosqichi Investitsiya miqdori 
(USD) Sotuvlar o‘sishi (%) ROI (daromadlilik%) Mijozlar soni (oylik)

Bozor tahlili 1000 10 120 300

Mijoz segmentatsiyasi 800 15 130 500

Qiymat taklifi 1500 18 150 450

Marketing kanallari 1200 22 160 700

Brend yaratish 2000 30 180 800

Kontent marketing 900 25 170 750

Reklama 
kampaniyalari 2500 35 200 1000

CRM tizimi 1800 28 190 900

Hamkorliklar 2200 40 210 1200

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, startaplar uchun marketing strategiyasi – bu murakkab, lekin muhim 

jarayon bo‘lib, ularni bozorda muvaffaqiyatga olib keluvchi omillardan biridir. Bozorni chuqur o‘rganish, aniq 
mijoz segmentini belgilash, noyob va qimmatli qiymat taklifini ishlab chiqish, samarali marketing kanallarini 
tanlash va kuchli brend yaratish startapning asosiy yo‘llaridir. Shuningdek, marketing jarayonlarini doimiy 
ravishda kuzatish, o‘lchash va tahlil qilish, shuningdek hamkorliklarni rivojlantirish orqali startap o‘zini bozorda 
mustahkam o‘rnatishi mumkin. Yaxshi ishlab chiqilgan va amalga oshirilgan marketing strategiyasi startapning 
hayotiy siklini uzaytiradi, yangi mijozlarni jalb qiladi va bozor yetakchisiga aylanish imkonini beradi. Shunday 



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz304

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T
2025-yil. 6-maxsus son.
 Bakalavr talabalarining 

maqolalari to‘plami

qilib, startaplarning barqaror o‘sishi va rivojlanishini ta’minlash uchun puxta marketing strategiyalari ishlab 
chiqish va doimiy takomillashtirish zarurdir.
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